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Menu degustacyjne 
„Śladami Fryderyka Chopina” 

18 marca 2010 
 
 

śelazowa Wola 
„Roku tysiąc osiemset dziesiątego dnia dwudziestego trzeciego miesiąca kwietnia  

o godzinie trzeciej po południu przed nami, proboszczem brochowskim,  
sprawującym obowiązki urzędnika stanu cywilnego gminy parafii brochowskiej powiatu 

sochaczewskiego w departamencie warszawskim stawił się Mikołaj Chopin [...]  
i okazał nam dziecię płci męskiej, które urodziło się w domu jego w dniu dwudziestego drugiego 

miesiąca lutego o godzinie szóstej wieczorem roku bieŜącego [...].” -  
Niemniej jednak jest to prawdopodobnie błąd organisty, do którego kompetencji naleŜały  

m.in. kwestie prowadzenia dokumentacji (być moŜe dopiero kilka tygodni po urodzeniu dziecka 
zgłoszono ów fakt u księdza). Fryderyk, jak i jego rodzina,  

za poprawną datę zawsze podawali 1 marca. 
 

Ciepła sałatka z sarny marynowanej w wódce z miodem,  
chrupiący twaróg i sos malinowy  

Zweigelt 2008, Sandomierz, Winnica Płochockich 
 
 
 

Warszawa 
Okres pierwszych sukcesów  Chopina. 20 września 1818 roku odwiedziła Warszawę  

carowa Maria Fiodorowna, której Chopin ofiarował dwa swoje tańce polskie.  
Wójcicki wspomina, Ŝe gdy mały Chopin grywał u księcia Konstantego,  

namiestnika warszawskiego, podczas gry Marsza wojskowego wznosił oczy w górę,  
Ŝe ksiąŜę go pytał: "Co tam patrzysz w górę mały? Czytasz nuty na suficie?".  

Później Chopin otrzymał od cara pierścień z brylantem,  
a w ParyŜu nawet propozycję zostania nadwornym kompozytorem carskim. 

 Chopin jednak pierścień sprzedał, a propozycję odrzucił –  
czyŜby pierwszy przejaw patriotyzmu ?  

 
PieroŜki z kaczki w naparze kminkowym 
Somlói Furmint Reserved 2004, Karol Fehervari 
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Wiedeń 
W lipcu 1829, niezwłocznie po ukończeniu studiów, Fryderyk Chopin wraz z przyjaciółmi wyjechał na 

wycieczkę do Wiednia. Tam dwukrotnie wystąpił w Kärntnerthortheater.  
Odniósł fenomenalny sukces. Nawet krytyka, mimo zastrzeŜeń dotyczących jego gry 

(zbyt mała siła dźwięku), uznała kompozycje za nowatorskie.  
Dobre przyjęcie kompozycji na koncertach ułatwiło kontakt z wydawcami:  
w kwietniu 1830, po raz pierwszy za granicą, wydano drukiem w Austrii,  

w oficynie Tobiasa Haslingera Wariacje op.2. 
 

Pieczony filet z pstrąga głębinowego, sałatka ze świeŜego szczawiu i sos smardzowy   
Vetiver Crianza 2006, Rioja, Bodega Ontanon 

 
 
 

ParyŜ 
Chopin po przyjeŜdzie do stolicy Francji zaczął prowadzić Ŝywot wirtuoza, komponując utwory, 

 które szybko stawały się modne na salonach. Był zapraszany na prywatne występy  
nie jako muzyk, ale jako gość, nawet na sam dwór. Przyjaciele nazywali jego mieszkanie Olimpem  

ze względu na dającą się stamtąd słyszeć boską muzykę.  
Jednak z czasem Chopin zaczął Ŝyć Ŝyciem polskiej emigracji, utrzymując ścisłe kontakty  

z głównymi intelektualistami polskimi:  
Adamem Mickiewiczem, Julianem Ursynem Niemcewiczem, Cyprianem Kamilem Norwidem.  

 
Wędzony comber jagnięcy z sosem z suszonych śliwek d’Argen   

Vacqueyras Grande Garrigue 2007, Vacqueyras, Alain Jaume 
 
 

Szkocja  
Konstancja Gładkowska, Maria Wodzińska, George Sand to kolejne miłości kompozytora,  jednak 

ostatnią kobietą, z którą Chopin był związany, była jego uczennica,  
Szkotka Jane Stirling, zwana "wdową po Chopinie".  

To z nią Chopin odbył ostatnią z podróŜy swojego Ŝycia.  
W roku 1848 po wybuchu rewolucji w ParyŜu udali się do Anglii i Szkocji  

 
Tarta cytrynowa z sorbetem z czarnej porzeczki  

Kir  
(Sauvignon Blanc & Crème de Cassis) 

 
Cena za osobę : 350 PLN 

 
W tym aperitif, napoje bezalkoholowe i recital Chopinowski 

 
 
Mamaison Hotel Le Regina Warsaw 
ul. Kościelna 12, 00-218 Warszawa 
T: 22 531 60 00 
E: reception.leregina@mamaison.com 
mamaison.com 


